



# IBA

INSURANCE  
BUSINESS  
APPLICATIONS

## INSURANCE BUSINESS APPLICATIONS A/S

Rued Langgaards Vej 8, 2300 København S

Company reg. no. 33 36 13 19

### Annual report

1 January - 31 December 2023

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 28 June 2024

---

Peter Bruun Nikolajsen  
Chairman of the meeting

## Contents

---

	<u>Page</u>
<b>Reports</b>	
Management's statement	1
Independent auditor's report	2
<b>Management's review</b>	
Company information	5
Management's review	6
<b>Consolidated financial statements and financial statements 1 January - 31 December 2023</b>	
Income statement	8
Balance sheet	9
Consolidated statement of changes in equity	12
Statement of changes in equity of the parent	12
Notes	13
Accounting policies	19

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance EUR 146.940 means the amount of EUR 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

## Company information

---

<b>The company</b>	INSURANCE BUSINESS APPLICATIONS A/S Rued Langgaards Vej 8 2300 København S
	Company reg. no. 33 36 13 19 Established: 8 December 2010 Domicile: Financial year: 1 January - 31 December
<b>Board of directors</b>	Niels Ulrik Mortensen Thomas Weilby Knudsen Rolf Henrik Bladt Anders Engdal Christian Winther
<b>Managing Director</b>	Morten Bruun Steiner
<b>Auditors</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Subsidiaries</b>	IB Applications Limited, England Insurance Business Applications SRL, Romania Insurance Business Aplicaciona SL, Spain IB Applications GmbH, Germany

## Management's review

---

### Primary activities

IBA develops and markets a modern insurance platform for international P&C insurance companies. IBSuite is a mature and proven platform running natively on the AWS Cloud - multi-tenant and SaaS only. IBSuite facilitates our customers to act fully in the insurance industry and comply with local rules and regulations including GDPR. It is a functionally rich, end-2-end solution with Sales, Underwriting, Policy, Billing, and Claims.

IBA targets mid-sized and large European insurers by positioning IBSuite as the Innovation Platform enabling speed to value for insurers in a multi-core environment, allowing them to scale their operations and accelerate digital transformation. This allows insurers to quickly launch new products without changing their existing core system, as IBSuite can easily co-exist with the existing core system.

IBA has active subsidiaries in UK, Spain, Germany and Romania.

### Development in activities and financial matters

During the year IBA continued executing the new positioning strategy introduced in 2022. The strategy is built around our Innovation Platform positioning and the insurance markets competitive need to achieve speed-to-value in a digitally changing world enabling new types of partnerships etc..

In January 2023, we signed a contract with a large UK insurer and during 2023 the solution was successfully implemented and went live in November 2023 with a single product. In September we closed a deal with a smaller Danish greenfield customer and in the second half of the year we engaged in a pre-analysis project with a large Norwegian insurer with whom we signed a new contract in January 2024. Over a number of years, we will replace their two old legacy systems and migrate all their policies to IBSuite.

Revenue from SaaS services increased 18% in 2023 & Annual Recurring Revenue (ARR) increased in 2023 with 11% compared to end of 2022. This was mainly driven by increase in business from existing customers. Overall revenue increased 49% due to high activity in the Professional Services arm, as some large projects were completed during 2023

We continued securing our expenses at the expected level but when entering into the year we expected closing more than RSA and one Danish greenfield customer. Since the closing of the Norwegian insurer first took place in 2024 our target of becoming cash positive end of 2023 is postponed.

At the end of 2023 the UK insurer changed its focus and sold of its private line business and in March 2024 the contract with IBA was terminated. We received a termination fee and for part of the policies we still see opportunities in securing new business with the acquirer of the policies. This has affected profitability from operations hence we first expect to become cash positive from operations in 2025.

This year's annual report shows a loss of EUR 1,353 K for 2023 (loss EUR 4,078 K for 2022) which is less than expectations due to lower revenue & gross profit.



## Management's review

---

In 2023, the company's equity increased with EUR 4M through cash investments from both new- and existing shareholders. Furthermore, long-term loans of EUR 1,3M were converted to equity.

### Capital contingency

In June 2024, the company received a capital injection of EUR 2,0 million from existing investors. Additionally, loans totaling EUR 0.9 million, originally due for full repayment by January 2025, have been extended until March 2027. Furthermore, the company's liquidity improved by EUR 1,8M in May 2024 due to a termination fee with the UK customer who changed focus and sold of its private line business. Considering the capital injection received in June 2024, the postponement of loan repayment, the termination fee with a customer, and the company's budget for 2024, management assesses that the company can continue as a going concern.

### Outlook

IBA will continue executing the strategy with key focus on selected markets and IBA is expecting to continue increasing revenue in 2024, originating from both growth in revenue from existing customers and onboarding of new customers. However, IBA will also be affected by the loss of the business from the UK insurer hence expectations to increase in revenue is more moderate compared to this years increase.

### Research and development

As IBSuite is our core asset and the sole platform we develop, maintain and market to our customers, continuous improvements and innovation is key to the ongoing evolvement of IBSuite and the value creation for our customers. Hence, Research and Development a key differentiator for IBA and a prerequisite for the execution of our strategy going forward. It is expected that IBA will continue to invest in research and development, new capabilities which will strengthen our speed-to-value proposition and further expansions of the platform to cater for future customer- and market demands.

### Events occurring after the end of the financial year

In June 2024, the company's equity has been increased with EUR 1.3M through cash investments from existing shareholders. Loans of EUR 0.9M, which were originally due for full repayment by January 2025, have been extended until April 2027. The loan will be repaid March 2027. Furthermore, the company's liquidity improved by EUR 1,8M in May 2024 due to a termination fee with the UK customer who changed focus and sold of its private line business. No further events have occurred after the balance sheet date to this date, which would significantly impact on the evaluation of this annual report.

## Income statement 1 January - 31 December

All amounts in EUR.

Note	Group		Parent	
	2023	2022	2023	2022
	<b>6.603.700</b>	<b>4.226.119</b>	<b>3.550.245</b>	<b>826.722</b>
<b>Gross profit</b>				
2 Staff costs	-6.346.447	-7.029.008	-3.641.871	-3.911.571
Depreciation, amortisation, and impairment	-1.734.072	-1.454.019	-1.696.778	-1.405.172
Other operating expenses	-26.042	0	0	0
<b>Operating profit</b>	<b>-1.502.861</b>	<b>-4.256.908</b>	<b>-1.788.404</b>	<b>-4.490.021</b>
Income from investments in group enterprises	0	0	204.512	170.311
Other financial income from subsidiaries	0	0	14.316	21.838
Other financial income	86.260	163.872	78.324	130.673
3 Other financial expenses	-173.453	-324.116	-155.404	-250.966
<b>Pre-tax net profit or loss</b>	<b>-1.590.054</b>	<b>-4.417.152</b>	<b>-1.646.656</b>	<b>-4.418.165</b>
Tax on net profit or loss for the year	236.379	338.176	292.981	339.189
<b>Net profit or loss for the year</b>	<b>-1.353.675</b>	<b>-4.078.976</b>	<b>-1.353.675</b>	<b>-4.078.976</b>
Break-down of the consolidated profit or loss:				
Shareholders in INSURANCE BUSINESS APPLICATIONS A/S	-1.353.675	-4.078.976		
	<b>-1.353.675</b>	<b>-4.078.976</b>		
<b>Proposed distribution of net profit:</b>				
Reserves for net revaluation according to the equity method			204.512	170.311
Allocated from retained earnings			-1.558.187	-4.249.287
<b>Total allocations and transfers</b>			<b>-1.353.675</b>	<b>-4.078.976</b>

**Balance sheet at 31 December**

All amounts in EUR.

Note	Group		Parent		
	2023	2022	2023	2022	
<b>Assets</b>					
<b>Non-current assets</b>					
4	Completed development projects	4.706.809	4.425.551	4.706.809	4.445.024
5	Acquired trademarks	4.830	5.835	4.830	5.835
	Total intangible assets	4.711.639	4.431.386	4.711.639	4.450.859
6	Other fixtures, fittings, tools and equipment	7.223	16.966	7.223	16.967
7	Leasehold improvements	26.590	63.764	0	0
	Total property, plant, and equipment	33.813	80.730	7.223	16.967
8	Investments in group enterprises	0	0	780.169	629.013
9	Deposits	121.918	113.400	76.010	72.179
	Total investments	121.918	113.400	856.179	701.192
	<b>Total non-current assets</b>	<b>4.867.370</b>	<b>4.625.516</b>	<b>5.575.041</b>	<b>5.169.018</b>
<b>Current assets</b>					
	Trade receivables	1.711.306	312.699	1.180.403	275.671
	Receivables from group enterprises	0	0	2.814.662	594.842
10	Deferred tax assets	292.772	339.189	292.772	339.189
	Other receivables	120.294	94.710	102.918	41.963
	Prepayments	25.224	51.500	9.692	37.047
	Total receivables	2.149.596	798.098	4.400.447	1.288.712
	Cash and cash equivalents	1.362.267	333.958	1.228.376	284.478
	<b>Total current assets</b>	<b>3.511.863</b>	<b>1.132.056</b>	<b>5.628.823</b>	<b>1.573.190</b>
	<b>Total assets</b>	<b>8.379.233</b>	<b>5.757.572</b>	<b>11.203.864</b>	<b>6.742.208</b>

**Balance sheet at 31 December**

All amounts in EUR.

Note	Group		Parent	
	2023	2022	2023	2022
<b>Equity and liabilities</b>				
<b>Equity</b>				
Contributed capital	74.304	72.409	74.304	72.409
Reserve for net revaluation according to the equity method	0	0	748.134	594.860
Reserve for development costs	0	0	3.671.311	3.467.179
Retained earnings	5.336.698	1.321.983	917.253	-2.740.033
Equity before non-controlling interest.	5.411.002	1.394.392	5.411.002	1.394.415
<b>Total equity</b>	<b>5.411.002</b>	<b>1.394.392</b>	<b>5.411.002</b>	<b>1.394.415</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>				
Other payables	279.694	542.753	279.694	542.761
Payables to shareholders	944.086	2.287.839	944.086	2.287.870
11 Total long term liabilities other than provisions	1.223.780	2.830.592	1.223.780	2.830.631
11 Current portion of long term liabilities	276.738	302.558	276.738	302.562
Prepayments received from customers	0	69.064	0	0
Trade payables	644.280	568.596	641.660	544.141
Payables to group enterprises	0	0	2.916.735	1.140.790
Income tax payable	33.820	20.714	0	0
Other payables	354.042	222.509	324.374	189.537
Deferred income	435.571	349.147	409.575	340.132
Total short term liabilities other than provisions	1.744.451	1.532.588	4.569.082	2.517.162
<b>Total liabilities other than provisions</b>	<b>2.968.231</b>	<b>4.363.180</b>	<b>5.792.862</b>	<b>5.347.793</b>
<b>Total equity and liabilities</b>	<b>8.379.233</b>	<b>5.757.572</b>	<b>11.203.864</b>	<b>6.742.208</b>

## **Balance sheet at 31 December**

---

All amounts in EUR.

### **Equity and liabilities**

#### Note

- 1 Capital contingency**
- 12 Charges and security**
- 13 Contingencies**
- 14 Related parties**

## Consolidated statement of changes in equity

All amounts in EUR.

	Contributed capital	Reserve for net revaluation according to the equity method	Reserve for development costs	Retained earnings	Non-controlling interests	Total
Equity 1 2023	72.409	0	0	1.321.984	0	1.394.393
Cash capital increase	39.688	0	0	5.337.977	0	5.377.665
Share of profit or loss	0	0	0	-1.353.675	0	-1.353.675
Cash capital reduction	-37.793	0	0	37.793	0	0
Foreign currency translation adjustments	0	0	0	-7.381	0	-7.381
	<b>74.304</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>5.336.698</b>	<b>0</b>	<b>5.411.002</b>

## Statement of changes in equity of the parent

All amounts in EUR.

	Contributed capital	Reserve for net revaluation according to the equity method	Reserve for development costs	Retained earnings	Total
Equity 1 January 2022	72.409	594.860	3.467.118	-2.739.972	1.394.415
Cash capital increase	39.688	0	0	5.337.977	5.377.665
Share of profit or loss	0	204.512	0	-1.558.187	-1.353.675
Cash capital reduction	-37.793	0	0	37.793	0
Transferred from retained earnings	0	-58.895	204.193	-145.298	0
Foreign currency translation adjustments	0	7.657	0	-15.060	-7.403
	<b>74.304</b>	<b>748.134</b>	<b>3.671.311</b>	<b>917.253</b>	<b>5.411.002</b>

## Notes

All amounts in EUR.

### 1. Capital contingency

In June 2024, the company received a capital injection of EUR 2,0 million from existing investors. Additionally, loans totaling EUR 0.9 million, originally due for full repayment by January 2025, have been extended until March 2027. Furthermore, the company's liquidity improved by EUR 1,8M in May 2024 due to a termination fee with the UK customer who changed focus and sold of its private line business. Considering the capital injection received in June 2024, the postponement of loan repayment, the termination fee with a customer, and the company's budget for 2024, management assesses that the company can continue as a going concern.

	Group		Parent	
	2023	2022	2023	2022
<b>2. Staff costs</b>				
Salaries and wages	5.694.540	6.231.606	3.165.882	3.379.846
Pension costs	448.676	510.217	437.477	495.759
Other costs for social security	203.231	239.305	38.512	35.966
Other staff costs	0	47.880	0	0
	<b>6.346.447</b>	<b>7.029.008</b>	<b>3.641.871</b>	<b>3.911.571</b>
Average number of employees	54	60	24	28
<b>3. Other financial expenses</b>				
Other financial costs	173.453	324.116	155.404	250.966
	<b>173.453</b>	<b>324.116</b>	<b>155.404</b>	<b>250.966</b>

## Notes

All amounts in EUR.

	Group		Parent	
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>4. Completed development projects</b>				
Cost 1 January 2023	11.430.207	9.316.442	11.449.777	9.340.601
Correction due to changes in accounting policies	0	0	-19.473	0
Translation at the exchange rate at the balance sheet date 31 December 2023	-25.098	0	-25.195	-4.618
Additions during the year	<u>1.975.354</u>	<u>2.113.765</u>	<u>1.975.354</u>	<u>2.113.794</u>
<b>Cost 31 December 2023</b>	<b><u>13.380.463</u></b>	<b><u>11.430.207</u></b>	<b><u>13.380.463</u></b>	<b><u>11.449.777</u></b>
Amortisation and write-down 1 January 2023	-7.004.656	-5.616.870	-7.004.753	-5.621.565
Translation at the exchange rate at the balance sheet date 31 December 2023	1.753	0	1.853	4.617
Amortisation and depreciation for the year	-1.686.068	-1.387.786	-1.686.068	-1.387.805
Depreciation, amortisation and impairment loss for the year, assets disposed of	<u>15.317</u>	<u>0</u>	<u>15.314</u>	<u>0</u>
<b>Amortisation and write-down 31 December 2023</b>	<b><u>-8.673.654</u></b>	<b><u>-7.004.656</u></b>	<b><u>-8.673.654</u></b>	<b><u>-7.004.753</u></b>
<b>Carrying amount, 31 December 2023</b>	<b><u>4.706.809</u></b>	<b><u>4.425.551</u></b>	<b><u>4.706.809</u></b>	<b><u>4.445.024</u></b>

The acknowledged "Concluded Development Projects" pertain to the enhancement of the SaaS platform, IBsuite. Continuous development efforts are dedicated to refining this SaaS platform, resulting in continuous expansions to the development project. The delivery of the company's fundamental services is facilitated through this dynamic platform.



## Notes

All amounts in EUR.

	Group		Parent	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
<b>5. Acquired trademarks</b>				
Cost 1 January 2023	9.947	9.947	9.947	9.947
Translation at the exchange rate at the balance sheet date 31 December 2023	-12	0	-12	0
<b>Cost 31 December 2023</b>	<b>9.935</b>	<b>9.947</b>	<b>9.935</b>	<b>9.947</b>
Amortisation and write-down 1 January 2023	-4.112	-3.117	-4.112	-3.117
Amortisation and depreciation for the year	-993	-995	-993	-995
<b>Amortisation and write-down 31 December 2023</b>	<b>-5.105</b>	<b>-4.112</b>	<b>-5.105</b>	<b>-4.112</b>
<b>Carrying amount, 31 December 2023</b>	<b>4.830</b>	<b>5.835</b>	<b>4.830</b>	<b>5.835</b>
<b>6. Other fixtures, fittings, tools and equipment</b>				
Cost 1 January 2023	180.760	169.654	180.763	169.656
Translation at the exchange rate at the balance sheet date 31 December 2023	-25	0	-28	1
Additions during the year	0	11.106	0	11.106
Disposals during the year	-103.535	0	-103.535	0
<b>Cost 31 December 2023</b>	<b>77.200</b>	<b>180.760</b>	<b>77.200</b>	<b>180.763</b>
Amortisation and write-down 1 January 2023	-163.794	-147.423	-163.796	-147.424
Translation at the exchange rate at the balance sheet date 31 December 2023	-2	1	0	0
Amortisation and depreciation for the year	-9.717	-16.372	-9.717	-16.372
Depreciation, amortisation and impairment loss for the year, assets disposed of	103.536	0	103.536	0
<b>Amortisation and write-down 31 December 2023</b>	<b>-69.977</b>	<b>-163.794</b>	<b>-69.977</b>	<b>-163.796</b>
<b>Carrying amount, 31 December 2023</b>	<b>7.223</b>	<b>16.966</b>	<b>7.223</b>	<b>16.967</b>

## Notes

All amounts in EUR.

	Group	
	31/12 2023	31/12 2022
<b>7. Leasehold improvements</b>		
Cost 1 January 2023	211.384	211.384
<b>Cost 31 December 2023</b>	<b>211.384</b>	<b>211.384</b>
Depreciation and write-down 1 January 2023	-147.620	-98.755
Translation at the exchange rate at the balance sheet date	120	1
Amortisation and depreciation for the year	-37.294	-48.866
<b>Depreciation and write-down 31 December 2023</b>	<b>-184.794</b>	<b>-147.620</b>
<b>Carrying amount, 31 December 2023</b>	<b>26.590</b>	<b>63.764</b>
	Parent	
	31/12 2023	31/12 2022
<b>8. Investments in group enterprises</b>		
Cost 1 January 2023	34.153	34.153
Disposals during the year	-2.118	0
<b>Cost 31 December 2023</b>	<b>32.035</b>	<b>34.153</b>
Revaluations, opening balance 1 January 2023	594.860	440.165
Correction of previous revaluations	19.473	0
Translation at the exchange rate at the balance sheet date	7.657	-15.616
Net profit or loss for the year before amortisation of goodwill	204.512	170.311
Reversal of prior revaluations	-78.368	0
<b>Revaluation 31 December 2023</b>	<b>748.134</b>	<b>594.860</b>
<b>Carrying amount, 31 December 2023</b>	<b>780.169</b>	<b>629.013</b>
<b>Group enterprises:</b>		
	<b>Domicile</b>	<b>Equity interest</b>
IB Applications Limited	England	100 %
Insurance Business Applications SRL	Romania	100 %
Insurance Business Aplicaciona SL	Spain	100 %
IB Applications GmbH	Germany	100 %

## Notes

All amounts in EUR.

	Group		Parent	
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>9. Deposits</b>				
Cost 1 January 2023	113.400	118.768	72.179	77.547
Additions during the year	8.518	2.865	3.831	2.865
Disposals during the year	0	-8.085	0	-8.085
Translation at the exchange rate at the balance sheet date 31 December 2023	0	-148	0	-148
<b>Cost 31 December 2023</b>	<b><u>121.918</u></b>	<b><u>113.400</u></b>	<b><u>76.010</u></b>	<b><u>72.179</u></b>
<b>Carrying amount, 31 December 2023</b>	<b><u>121.918</u></b>	<b><u>113.400</u></b>	<b><u>76.010</u></b>	<b><u>72.179</u></b>

### 10. Deferred tax assets

Deferred tax consists of tax credit. The tax credit is expected to be paid in November 2024.

### 11. Long term liabilities other than provisions

Group and parent

	<u>Total payables 31 Dec 2023</u>	<u>Current portion of long term payables</u>	<u>Long term payables 31 Dec 2023</u>	<u>Outstanding payables after 5 years</u>
Other payables	556.432	276.738	279.694	189.469
Payables to shareholders	944.086	0	944.086	0
	<b><u>1.500.518</u></b>	<b><u>276.738</u></b>	<b><u>1.223.780</u></b>	<b><u>189.469</u></b>

### 12. Charges and security

The company has provided security in company liquid assets with a nominal value of tEUR 40 at 31 December 2023.

## Notes

---

All amounts in EUR.

### 12. Charges and security (continued)

The company has provided security in company assets representing a nominal value of 22,5 mio DKK, for payables to shareholders and management of tEUR 944. This security comprises the assets below, stating the carrying amounts:

	EUR in thousands
Trade receivables	1.180
Completed development projects	4.726
Acquired trademarks	5
Other fixtures and fittings, tools and equipment	7

### 13. Contingencies

#### Contingent liabilities

The group has entered into two lease agreements. The group is obliged to of the following:

- The Danish company has entered into a lease agreement that can be terminated no earlier than January 1, 2025, with a notice period of 6 months. This totals in a liability of t.DKK 2.475.
- The Romanian company has entered into a lease agreement with a notice period of 12 months. This totals in a liability of t.EUR 160.

### 14. Related parties

#### Transactions

The annual report only discloses related party transactions that have not been completed on a normal basis market conditions. No such transactions have been completed during the financial year.
